
Број 14  страна 1011           „Службени лист општине Неготин“               12.07.2023. 
 

На основу члана 4. став 5.,члана 51. став 1. тачка 1. и члана 53. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 113/2017 – др.закон, 95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др.закон и 
123/2021 – др.закон), члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 69. став 1. 
тачка 14. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Општинско веће општине 
Неготин на седници одржаној дана 12.07.2023. године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ  

О  ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
 НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН   

 
 
              I - УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на положају начелникa Општинске управе општине Неготин, 
Зорице Мијушковић дипл.правника из Неготина, због протека времена на које је постављена.   
            II – Престанак рада на положају утврђује се са даном 11.07.2023. године. 

III - Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Решењем Општинског већа општине Неготин о постављењу начелника Општинске управе 
општине Неготин, број 112-162/2018-III/07 од 12.јула 2018. године, Зорица Мијушковић, дипл.правник 
из Неготина, постављена је за начелника Општинске управе општине Неготин, на време од пет година. 
 Одредбом члана 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 – др.закон, 
95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др.закон и 123/2021 – др.закон), прописано је да за 
службенике на положају у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, права и 
дужности у име послодавца врши орган аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе 
надлежан за постављење службеника на положају. 
 На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, прописано је да службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

На основу члана 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, прописано је да се престанак рада на положају утврђује решењем које доноси орган 
надлежан за постављење службеника у року од осам дана од дана наступања разлога због којих је рад на 
положају престао, да решење садржи образложење са разлозима због којих је рад на положају престао и 
дан када је престао рад на положју као и да против решења жалба није допуштена, али може да се 
покрене управни спор.  

У складу са чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон)  и чланом 69. став 1. 
тачка 14. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Општинско веће поставља 
и разрешава начелника Општинске управе. 

Имајући у виду да је протекло време на које је начелник Општинске управе општине Неготин 
постављен, чиме је испуњен услов за престанак рада на положају, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Правна поука: Против овог решења жалба није допуштена, али може да се покрене управни 
спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

Решење доставити: Зорици Мијушковић, Служби за заједничке послове, општинског услужног 
центра и информатике и архиви Општинског већа општине Неготин. 

 
Број:016-16/2023-III/07 
12.07.2023.године 
Неготин 

                                               
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА, 
Богдан Гугић, дипл.хемичар,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



12.07.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 14 страна 1012 
 

На основу члана 49. став 2. и члана 99. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 – 
др.закон, 95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др.закон и 123/2021 – др.закон), члана 46. 
став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 69. став 1. тачка 14. Статута општине 
Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Општинско веће општине Неготин на седници 
одржаној дана 12.07.2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ 
О  ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
              I – Зорица Мијушковић  дипл.правник из Неготина, поново се поставља за начелника 
Општинске управе општине Неготин, са даном 12.07.2023. године, на период од пет година.  
            II - Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Одредбом члана 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 – др.закон, 
95/2018 – др.закон, 86/2019 – др.закон, 157/2020 – др.закон и 123/2021 – др.закон), прописано је да 
градско односно општинско веће поставља и разрешава начелника управе и заменика начелника управе.  
 У складу са чланом 50. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе за начелника управе која је образована као јединствени орган, може бити 
постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијма, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године, или специјалистичким 
студијама на факултету, положен државни стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.   
 Сходно одредбама члана 99. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе  прописано је да службеник ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај као и да службеник на положају може после протека времена на које је 
постављен, бити поново постављен на исти положај без јавног конкурса у случају да  конкурсни 
поступак за попуњавање положаја није покренут у року од 90 дана пре истека времена на које је 
службеник на положају постављен.  

У складу са чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон)  и чланом 69. став 1. 
тачка 14. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.4/2019), Општинско веће поставља 
и разрешава начелника Општинске управе. 

Имајући у виду да је на основу решења Општинског већа општине Неготин, број 112-162/2018-
III/07 од 12. јула 2018. године, Зорица Мијушковић, дипл.правник из Неготина постављена за начелника 
Општинске управе општине Неготин, да је именованој престао рад на положају дана 11.07.2023.године, 
као и да конкурсни поступак за попуњавање положаја није покренут у законском року, то се именована 
после протека времена на које је постављена, поставља на исти положај без јавног конкурса. 

Правна поука: Против овог решења жалба није допуштена, али може да се покрене управни 
спор пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

Решење доставити: Зорици Мијушковић, Служби за заједничке послове, општинског услужног 
центра и информатике и архиви Општинског већа општине Неготин. 

 
Број:016-17/2023-III/07 
12.07.2023.године 
Неготин 

                                            
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА, 
Богдан Гугић, дипл.хемичар,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14  страна 1013           „Службени лист општине Неготин“               12.07.2023. 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење о  престанку рада на положају начелника 
Општинске управе општине Неготин       1014  

2. Решење о  постављењу начелника Општинске управе општине Неготин  1015 
 


